Unde quidam dicunt quod omnes secte, quotquot venerunt alie a religione cristiana, sunt fures et latrones, quia non intrant per ostium ut dicitur Jo. 10. Et sic Joan. videtur quod non dicetur racio quare secundum leges X, 1 humanas a servo, iumento vel quoconque usibili puniri 20 debeat, et ad restitucionem astringi, quin per idem sic debet esse de fratribus, qui pueros sub custodia atque proteccione parentum defraudant ab ipsis atque republica; ad satisfaccionem congruam debent cogi.

Nam verius, tenerius et naturalius habet quis filium 25 quam temporalia vel iumentum. Nec assecuratur res publica quod talis, ut sic obligatus, melioratur et plus affidatur ad dominum, quam remanens secundum puram religionem Cristi, factus sacerdos vel colens seculum. Ymmo videtur quod talis apostota in hoc quod sic 30 fratrifacit puerum, sit blasphemus; quia spondet quod divino consilio est proprium, et quod est sibi absconditum. Sed sicut blasfeme fingit filum, lanam vel instrumenta, quibus habitus suus contextitur, converti in reliquias preciosiores quam tunica Cristi inconsutibilis, 35 et sic de tanto mundum perfici; sic fingit de filiis hominum quos furatur. Unde quidam legifer dicit quod

1. illa B. 5. sic obligatum C. 7. sic *deest* A. 9. 1 Thim. 6 C; ib. legi Christi A. 14. begardi BC. 15. sch' A. 16. omnis A. 18. qui B; ib. hostium AC. 19. docetur B; ib. quare *deest* B. 20. invento pro iumento C. 21. nestrungi A. 31. quod pro quia A. 33. filium pro filium omnes MSS. 34. intra A. 35. inconsutibilis BC. 37. quod pro quos AC.

14. Beghardi. See Mosheim, *De Beghardis et Beguinabus* (Leipzig 1790).

iustum est privatum sic filio astringere unum fratrem illius secte suo usui, quoisque habeat filium suum restitutum. Secta enim talis non debet bona sua in foro contencioso repetere, sed pati iniurias bonorum suorum cum gaudio atque penas iniuste illatas; igitur multo magis non debet post fraudem comissam persequentes suos impetrare.

son thus taken away, a father has the right to force a Friar into his own service until his son is given back to him.

I. Et quantum ad temporales elemosinas quilibet de populo a quo tam fraudulenter subtrahunt non solum temporalia, ymmo proles, timeret dare sectis talibus in quantum huiusmodi elemosinas corporales, cum a sociis furum debet fomentum subtrahi. Et quantum ad excessum consumpcionis sumptuose bonorum pauperum, notandum primo, quod non refert sive persona simplex sive aggregata ut secta consumperit bona ecclesie, nisi quod persona secte est in furto forcior, in fraude circumvencior, et in pertinacia perseverancior. Si, inquam, attendimus ad quantitatem temporalium, que fratres callide suggunt de populo regni nostri, tunc, ut experti calculant, nec dux nec rex suggit tantum annuatim de regno, quam suggit illa monstruosa persona sectarum. Et si modum vel causam spoliacionis attendimus, dominis temporalibus ex lege ewangelii didragma et alia onera redditus temporalis sunt debita. Sed ista stipendia seductoria sunt per mendacia et commenta blasphemie subtiliter introducta. Et dico subtiliter, quia communitas fratrum in Anglia colligit annuatim per minicias multa milia talentorum, cum quibus regnum et eius pauperes plebei potuerunt relevari. Quod ex hoc convincunt experti seculi, quod vix invenies unam villam in Anglia, quin ex collectis fratrum symoniacis post sermonem ex fraternitatis redditibus et ex pri | vatis spoliacionibus communitas fratrum excedit quo ad pecuniam ville dominum vel rectorem. Non enim construunt hec magna edificia, nec preter sumptus publicos